
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 28 de agosto de 2013 Ano II - Edição nº 00088

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC



quarta-feira, 28 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00088 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Extrato de Contratos celebrados em Março de 2013. Origem: Processo de Licitação.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC



quarta-feira, 28 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00088 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM MARÇO DE 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 
Contratada: CELSO LOULA DOURADO 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Serviços médicos no atendimento às ações de promoção da saúde, prevenção, recuperação, reabilitação 
de doenças e agravos mais freqüentes e a manutenção da saúde desta comunidade, em médico da família. 
Valor: R$ 40.000,00 
Data da assinatura: 01/03/2013 
Vigência: 01/03/2013 a 30/07/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0102/2013 - Processo nº 0120/2013 
 
Contratada: NATHALIE MATOS GAMA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimentos de urgência para que atendam as ocorrências de 
natureza diversas na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 h. 
Valor: R$ 91.200,00 
Data da assinatura: 01/03/2013 
Vigência: 01/03/2013 a 30/07/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0103/2013 - Processo nº 0121/2013 
 

Contratada: LUIS CARLOS AUSTREGESILO BARBOSA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Serviços médicos para prestar atendimento ambulatorial com especialidade psiquiátrica para pacientes do 
CAPS de modo a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 24.000,00 
Data da assinatura: 01/03/2013 
Vigência: 01/03/2013 a 30/07/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0104/2013 - Processo nº 0122/2013 
 
Contratada: JOSE GERALDO SACRAMENTO GALVAO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Aluguel de um imóvel localizado na Rua Régio Emília,174, Centro, Irecê-Ba para funcionamento do arquivo 
público e conselho tutelar. 
Valor: R$ 16.700,00 
Data da Assinatura: 01/03/2013  
Vigência: 01/03/2013 a 31/12/2013  
Modalidade: Dispensa nº 0110/2013 - Processo nº 0128/2013  
 
Contratada: JOILMA CARNEIRO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aluguel de imóvel no Conjunto Feira IV, caminho 03, casa 01, Feira de Santana-Ba, para funcionamento da 
casa dos estudantes da cidade de Irecê-Ba. 
Valor: R$ 8.380,00 
Data da assinatura: 01/03/2013 
Vigência: 01/03/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0119/2013 - Processo nº 0137/2013 
 
Contratada: DANIELA SOUZA SANTOS ALECRIM 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua dos Crentes, 02, Povoado de Itapicuru-Irecê-Bahia destinado ao 
funcionamento da Unidade do Programa de Saúde da Família - PSF. 
Valor: R$1.600,00 
Data da assinatura: 01/03/2013 
Vigência: 01/03/2013 a 31/07/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0120/2013 - Processo nº 0138/2013 
 
 

Contratada: JOSÉ ABREU SOBRINHO 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC



quarta-feira, 28 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00088 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aluguel de imóvel localizado na Rua Dr. Ângelo Dourado, 238 Centro, Irecê- BA para funcionamento do 
galpão de recebimento de móveis e materiais de grande porte do município - Almoxarifado central do Município.  
Valor: R$ 22.320,00 
Data da assinatura: 01/03/2013 
 Vigência: 01/03/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0121/2013 - Processo nº 0139/2013 
 
Contratada: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de serviço de seguro para veículos ecosport de placas NTN-3804 e NTN-8603 que servem ao 
Fundo Municipal de Desenvolvimento Social. 
Valor: R$ 2.297,98 
Data da Assinatura: 04/03/2013 
Vigência: 04/03/2013 a 03/04/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0206/2013 - Processo nº 0224/2013 
 
Contratada: SPORTS WORLD LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e premiação para atender a demanda dos eventos esportivos realizados 
no município. 
Valor: R$ 970,00 
Data da Assinatura: 04/03/2013 
Vigência: 04/03/2013 a 06/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0207/2013 - Processo nº 0225/2013 
 
Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS UNIÃO LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e outros para atender ao 
CRAS, quando em evento com o grupo de idosas da 3ª idade. 
Valor: R$ 344,21 
Data da assinatura: 04/03/2013 
Vigência: 04/03/2013 a 08/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0208/2013 - Processo nº 0226/2013 
 
Contratada: GOLDEN PALACE HOTEL E RESTAURANTE LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa para disponibilizar hospedagem para os orientadores e organizadores da jornada 
pedagógica.    
Valor: R$ 1.500,00 
Data da assinatura: 06/03/2013 
Vigência: 06/03/2013 a 05/04/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0209/2013 - Processo nº 0227/2013 
 

Contratada: H.R DE S. DOURADO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de adesivos para placas sinalizadoras de trânsito, 
deste município. 
Valor: R$ 108,00 
Data da assinatura: 08/03/2013 
 Vigência: 08/03/2013 a 18/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0212/2013 - Processo nº 0230/2013 
 
 
 
 
 
Contratada: ELETROSEG COMERCIO E MONITORAMENTO DE SISTEMAS  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC



quarta-feira, 28 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00088 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Contratação de empresa especializada em monitoramento eletrônico mensal em todos os prédios públicos 
do município de Irecê. 
Valor: R$ 6.300,00 
Data da Assinatura: 08/03/2013 
Vigência: 08/03/2013 a 07/05/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0213/2013 - Processo nº0231/2013 
 
Contratada: HOLÍSTICA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Contratação de empresa especializada em fornecimento de links de internet para todas as unidades do 
município de Irecê. 
Valor: R$ 31.520,00 
Data da Assinatura: 11/03/2013 
Vigência: 11/03/2013 a 10/05/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0219/2013 - Processo nº 0239/2013 
 
Contratada: MANUTEC MANUTENÇÃO TÉCNICA LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa para realizar os serviços de retirada dos aparelhos de ar condicionado da velha 
sede, limpeza dos mesmos e reinstalação na nova sede departamento de tributos.  
Valor: R$ 2.304,00 
Data da assinatura: 11/03/2013 
Vigência: 11/03/2013 a 16/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0220/2013 - Processo nº 0238/2013 
 
Contratada: MANUTEC MANUTENÇÃO TÉCNICA LTDA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Contratação de empresa especializada ema manutenção de equipamentos odontológicos para atender a 
demanda do CEO – Centro de Especialidades Odontológicas.   
Valor: R$ 1.535,00 
Data da assinatura: 13/03/2013 
Vigência: 13/03/2013 a 23/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 0223/2013 - Processo nº 0241/2013 
 
Contratada: O ESKINAO DA CONSTRUÇAO LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material elétrico para implantação da praça de alimentação.    
Valor: R$ 1.173,77 
Data da Assinatura: 13/03/2013 
Vigência: 13/03/2013 a 23/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0225/2013 - Processo nº 0243/2013 
 
Contratada: FEIRÃO DA CONSTRUÇÃO - CHARLES WILLIAM GOMES DE SOUZA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto. Aquisição de material elétrico para reparo em equipamentos de refrigeração do PSF de Itapicuru. 
Valor: R$ 114,90 
Data da Assinatura: 14/03/2013 
Vigência: 14/03/2013 a 19/03/2013  
Modalidade: Dispensa nº 0227/2013 - Processo nº 0245/2013 
 
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIAÇÕES E PERÍCIAS DE ENGENHARIA DA BAHIA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Pagamento de taxa de inscrição do curso básico da avaliação de imóveis urbanos. 
Valor: R$ 845,00 
Data da Assinatura: 15/03/2013 
Vigência: 15/03/2013 a 19/03/2013  
Modalidade: Dispensa nº 0228/2013 - Processo nº 0246/2013 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC



quarta-feira, 28 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00088 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: PEDRO DOURADO CARNEIRO JUNIOR - ME 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de carimbos para atender as unidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 1.069,00 
Data da assinatura: 18/03/2013 
Vigência: 18/03/2013 a 23/03/2013  
Modalidade: Dispensa n° 0231/2013 - Processo nº 0249/2013 
 
Contratada: PEDRO DOURADO CARNEIRO JUNIOR – ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de carimbos destinados a atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Irecê e suas unidades. 
Valor: R$ 4.276,00 
Data da assinatura: 18/03/2013 
Vigência: 18/03/2013 a 23/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0232/2013 - Processo nº 0250/2013  
 

Contratada: D R DOS SANTOS DE IRECE - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pães para atender ao programa da merenda 
escolar.   
Valor: R$ 6.900,00 
Data da assinatura: 21/03/2013 
 Vigência: 21/03/2013 a 20/05/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0237/2013 - Processo nº 0255/2013 
 

Contratada: D R DOS SANTOS DE IRECE - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de insumos para café da manhã do Tiro de Guerra.   
Valor: R$ 258,75 
Data da assinatura: 21/03/2013 
 Vigência: 21/03/2013 a 20/05/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0238/2013 - Processo nº 0256/2013 
 
Contratada: ELETROCEL ELETRÔNICOS E TELEFONIA CELULAR LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Aquisição de HD externo e estabilizador para manutenção de departamento da Secretaria de 
Administração e Fazenda do município. 
Valor: R$ 444,00 
Data da Assinatura: 22/03/2013  
Vigência: 22/03/2013 a 23/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0240/2013 - Processo nº 0260/2013 
 
Contratada: CRIAR CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de engenharia para finalização do TR do 
projeto de drenagem urbana sustentável, TR dos estudos e projetos para urbanização da Vila Esperança. 
Valor: R$ 7.500,00 
Data da Assinatura: 22/03/2013 
Vigência: 22/03/2013 a 27/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0242/2013 - Processo nº 0260/2013 
 
 
 
 
 
Contratada: MARCELINO DA SILVA 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC



quarta-feira, 28 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00088 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de prestador de serviço para corte de grama, capina e limpeza geral do estádio municipal 
Joviniano Dourado, na sede deste município 
Valor: R$ 2.340,00 
Data da assinatura: 25/03/2013 
Vigência: 25/03/2013 a 23/06/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0246/2013 - Processo nº 0286/2013 
 
Contratada: T L DE SIQUEIRA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de filtro para o bebedouro industrial da Escola Odete Nunes do município de Irecê 
Valor: R$ 156,00 
Data da assinatura: 27/03/2013 
Vigência: 27/03/2013 a 28/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 0252/2013 - Processo nº 0270/2013  
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79537813DD40F6BB15762CFE5FD4F1BC


